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Amunicja bojowa
  
      

     Naboje do broni bojowej powinny być skuteczne, charakteryzować się dużą mocą 
obalającą. Powinny być dobrej jakości, spełniająć warunek niezawodności. W sytuacji, kiedy
zachodzi potrzeba użycia pistoletu lub rewolweru, wadliwa amunicja może spowodować
awaryjną pracę broni, czasem  pozostawić nas w bardzo trudnej i nieprzewidywalnej sytuacji …
.        

       Zajmę się amunicją  pistoletową 9 mm Makarow, 9 mm Parabellum oraz rewolwerowa .357
Magnum i .38 Specjal.  Broń na te naboje jest najpopularniejsza  w Polsce. Używana  przez
funkcjonariuszy policji, straży granicznej, więziennej, straży ochrony kolei. oraz pracowników
komercyjnych Agencji i Biur Ochrony, a także przez cywilnych posiadaczy broni do ochrony
osobistej.
        W rozporządzeniu do Ustawy o Broni i Amunicji, określone zostały rodzaje amunicji nie
dopuszczonych do zastosowania przez komercyjne instytucje ochronne i użytkowników
cywilnych, chodzi tu głównie o amunicję przeznaczona do zastosowań militarnych oraz
specjalną w której pociski są tak skonstruowane, że po wniknięciu w cel ulegają fragmentacji,
czyniąc poważne rany i spustoszenie w ciele postrzelonego. 
  

      W zastosowaniach obronnych powinny być używane naboje z pociskiem grzybkującym,
charakteryzują się one dużą skutecznością i mocą obalającą. Pocisk takiego naboju jest tak
skonstruowany, że po wniknięciu w ciało ulega deformacji, spłaszczeniu, jego powierzchnia
znacznie się powiększa, niekiedy do ponad dwóch kalibrów, tworząc duży kanał chwilowy.
Pocisk wytraca energię na tyle, że pozostaje w ciele postrzelonego. Jest to bardzo istotne dla
bezpieczeństwa publicznego. Dlaczego? Odpowiedz jest prosta, pocisk nie opuszcza celu
przez to nie zagraża innym osobom przebywającym przypadkiem  w rejonie wymiany ognia,
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ponadto pociski takie po zetknięciu z twardym podłożem nie rykoszetują. Używane nagminnie w
naszym kraju naboje z pociskiem pełnopłaszczowym  sa bardzo niebezpieczne i mało
skuteczne. Pocisk pelnoplaszczowy w odróżnieniu do półpłaszczowego nie oddaje całej energii
w celu, ale przechodzi z impetem przez ciało i jest w stanie jeszcze na bardzo długiej drodze
razić przypadkowe osoby. Po uderzeniu w twarde podłoże, mur, krawężnik rykoszetuje w
nieprzewidywalnym kierunku mając na tyle energii, że może poczynić jeszcze dodatkowe
szkody. Naboje z pociskiem pełnopłaszczowym  mają głównie zastosowanie w działaniach
militarnych, wynika to regulacji  i konwencji międzynarodowych. Osób cywilnych, organów policji
te regulacje prawne nie obowiązują. Przypominam, że strzelanie z broni palnej w samoobronie
jest ostatecznością, po wyczerpaniu wszelkich sposobów uniknięcia zagrożenia. Naszym celem
jest obrona,  to obrona skuteczna, skutek postrzelenia to już problem napastnika, nam
pozostanie skutek moralny  i świadomość tego co się wydarzyło. Nie jest naszym celem
wyrządzenie jakiejkolwiek krzywdy osobom postronnym, to należy mieć na uwadze. Osoba
posiadająca i nosząca broń powinna być tego świadoma.
  

      Nasz rynek broni i amunicji jest jaki jest. Nie jesteśmy zbytnio rozpieszczani przez
importerów. Swego czasu można było nabyć bardzo dobrą amunicję,  amerykańską  PMC 
Eldorado z pociskiem Starfire. Amunicja ta jest bardzo skuteczna o mocy obalającej powyżej
85%. Podobną do niej można jeszcze nieraz nabyć jest to również amerykańska CCI  z
pociskiem Gold Dot. Najczęściej spotykaną  są naboje czeskie SB z pociskiem półpłaszczowym
z wgłębieniem wierzchołkowym, naboje fińskie Lapua  z pociskiem Megasafe lub  pociskiem
Extra CEEP, naboje brazylijskie Magtech z pociskiem First Defense. Spotkać można również
naboje  włoskie Fiochi z pociskiem łamliwym., a także naboje CCI z ładunkiem śrutu, które są
produkowane raczej na rynek amerykański do odstrzeliwania węży i innych gadów, u nas
niezbyt przydatne. Bywają również w dobrych sklepach z bronią naboje bułgarskie Patron-Stop
które zamiast pocisku mają woreczek śrutu w tworzywowej osłonce.  Rzadkością są bardzo
dobre naboje niemieckie MEN z pociskiem QD –PEP. Są to naboje produkowane w kalibrach 9
x 19 Parabellum, .38 Specjal, .357 Magnum. Naboje w kalibrze 9 x 18 Makarow występuja w
bardzo ubogim asortymencie, można spotkać sporadycznie włoskie Fiochi z pociskiem
półpłaszczowym  oraz bułgarskie  Patron-Stop. Na tym w zasadzie specjały w 9-tce Makarowa
się kończą. Jeśli chodzi o amunicję pełnopłaszczową   to wybór producentów jest duży  we
wszystkich kalibrach. Ceny są bardzo zróżnicowane. Do magazynka polecam jedynie amunicję
renomowanych firm  Norma Lapua, RWS, dobrą jakość prezentują Magtech, Sellier&Bellom,
Geco, CCI, Federal. Pamiętajmy, że broń nowoczesna, ryglowana nasadą komory nabojowej 
jak choćby Glock SIG Sauer, H&K i inne nie jest wybredna, „łyka „ każdą  amunicję. Broń typu

 2 / 3



Amunicja bojowa i sportowa (część 1)

Wpisany przez Redaktor - Zbyszek
poniedziałek, 02 czerwca 2008 17:54 - Poprawiony wtorek, 27 lipca 2010 13:25

CZ75, Jerycho 941, HP 35 może być &quot;odporna&quot; na słabszą lub nierówną amunicję.
Warto wziąć to pod uwagę zanim zaladujemy magazynek pistoletu. Rewolwer odpali każdą,
wynika to z konstrukcji, jest bronia powtarzalna więc pewne niedoskonałości linii produkcyjnej
są mało istotne. Uważam jednak, że do samoobrony należy używać tylko wybiórczej amunicji
renomowanych producentów.   

  

  Zbyszek   
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